
令和５年１月 25 日 
 

関係者のみなさまへ 
    

桜 ヶ 丘  病  院 
病院長 岩﨑真三  

 

新型コロナウイルス感染症の発生について（第 5 報） 

 

昨日、当病院の入院患者様 5 名の新型コロナウイルス感染が判明しました。 
患者様やそのご家族、並びに地域の皆様方には多大なご迷惑とご心配をおかけすることに

なり、心より深くお詫び申し上げます。 
以下、現時点での対策・対応について取り急ぎお知らせ致します。 
 
１.金沢市保健所に届け出を行い、その指示のもと感染拡大防止対策を徹底して参ります。 
２.原則として入院および退院については当面停止させていただきます。 

 
なお、今後の経過と対応等につきましては随時当病院ホームページにてお知らせ致します。 
 
当病院としてはこれまで以上に感染防止対策を強化し、地域の皆様に安心してご利用いた

だけるよう一層尽力する所存ですので、今後とも何卒よろしくお願い申し上げます。 
 
 
 

以上 


